PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2015

A Secretária Municipal de Gestão e Planejamento no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo

Decreto Municipal nº 07/2015, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo

constante da Lei Municipal nº 5.543/2015, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado do

Magistério, Edital 03/2015, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária em substituição aos

professores que desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de Ensino, Coordenadores,

Professores à disposição das Secretarias e em Licença Médica e demais situações que estejam sob a cobertura da

legislação vigente, bem como demissões e licenças dos demais cargos.

2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame Pericial

(hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, uréia e creatinina

para maiores de 45 (quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da Educação - SEME,

Situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma.

3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem

desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de Certidão

de conclusão de curso, deverá ser emitida no período compreendido entre os 12 meses anteriores à convocação e

acompanhada  do histórico final. O número de candidatos convocados é superior ao número de vagas oferecidas.

Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas.

4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação informada na

inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme descrito abaixo:

Para todos os cargos (Cópia Simples):

 I - documento de identidade com foto (legível);

 II- CPF;

III – título de eleitor com comprovante da última votação ou declaração de quitação da justiça eleitoral com titulo

de eleitor (obrigatoriamente a apresentação do titulo de eleitor junto a declaração, e a Xerox deverá ser frente e

verso)

IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local de

nascimento e página de contrato do primeiro emprego;

V – PIS/PASEP (se possuir);

VI – comprovante de residência;

VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);

VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);

IX – certidão de casamento ou nascimento;

X– certidão de nascimento e do cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

XII – foto 3x4;

XIII – Certidão negativa  criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);

 XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;

 Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada ou original com cópia simples):

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito;

II - Cópia autenticada ou original com cópia simples de até três comprovantes de qualificação profissional, de

acordo com o especificado no Anexo Único do Edital 03/2015.

III- Para o cargo de Educação Física, é obrigatório apresentar original e cópia simples do CREF (Conselho Regional

de Educação Física) e Quitação com o Conselho de Classe.

IV - Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

5. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente

reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 03/2015 – MAGISTÉRIO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

CRONOGRAMA CONTRATAÇÃO PARA ANO LETIVO DE 2016

ANÁLISE DE DOCUMENTOS / ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO

AÇÃO DATA HORÁRIO
CLASSIFICAÇÃO DOS

CONVOCADOS
LOCAL

ESCOLHA MAPA - PROFESSOR DE ENSINO

"A" - TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS

SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E

EJA

22/02/2016 08H:00 901 a 1000
SEME/AUDITÓRIO

ANTÁRIO FILHO

ESCOLHA MAPA - PROFESSOR DE ENSINO

"A" - TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS

SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E

EJA – Pessoa com deficiência

22/02/2016 08H:00 46 a 50
SEME/AUDITÓRIO

ANTÁRIO FILHO

ESCOLHA MAPP - PROFESSOR NO EXERCICIO

DA FUNÇÃO PEDAGÓGICA
22/02/2016 13H:00 201 a 250

SEME/AUDITÓRIO

ANTÁRIO FILHO

ESCOLHA MAPP - PROFESSOR NO EXERCICIO

DA FUNÇÃO PEDAGÓGICA – Pessoa com

deficiência

22/02/2016 13H:00 14 a 16
SEME/AUDITÓRIO

ANTÁRIO FILHO

MAPA - PROFESSOR DE ENSINO "A" - TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL E EJA

CLASS INSCRIÇÃO NOME

901 2015310658 FLAVIA OLIVEIRA DA SILVA

902 2015308074 JOSIANE GOMES PIRES RODRIGUES

903 2015311288 GEOVANA DE FATIMA ENDRINGER

904 2015309998 LEILA APARECIDA BARBOSA DE MORAES

905 2015312706 MARGARETIPRATTI

906 2015310006 JOSIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO

907 2015305749 JUCILENE PARREIRA

908 2015314404 JEANY KERLLEY APRIGIO ROCHA DIAS

909 2015315426 SANDRA PEREIRA LOPES BATISTA

910 2015306787 LUCIANA SILVA DE AGUIAR

911 2015300091 KARLA BEATRIZ DOS ANJOS ROSA

912 2015311728 ELISANGELA BRAMBILLA DOS SANTOS

913 2015309840 KEIDMA ATHAYDES RIBEIRO

914 2015304489 EULALIA JOSELI LEANDRO

915 2015314161 MARILDNA GOMES SCHUMACHER

916 2015309508 ELIZANGELA MARIA BEZERRA GUJANWSKI

917 2015305044 SATIDA HOYTE

918 2015313380 FABRICIA BOMFIM BAUMANN

919 2015305037 ROSILENE LOYOLA DOS SANTOS DA CRUZ

920 2015306760 ROSIANE MARTINS DE SANTANA DE MOURA

921 2015309054 ROSIANE APARECIDA DE LUCAS

922 2015315421 SUSAN SILVA VIANA BARBOSA

923 2015312783 LILIANE RODRIGUES SANTOS CLEM

924 2015309756 SABRINA DE SOUZA RODRIGUES

925 2015305058 IVONE DE SOUSA DIAS SANTOS

926 2015309034 ROSIMAR SOARES DE SA

927 2015309066 MILENA DA SILVA BARBOZA

928 2015306522 FLAVIA DA SILVA DETTMANN BELTRANE

929 2015306714 TATHIANA RUFINO RAMOS

930 2015314437 ELISA SILVA CORREA

931 2015311937 DEUSILANY SOUZA DA COSTA

932 2015311252 ROMELINA DEGASPERI

933 2015308940 ANA PAULA MARTINS DE SOUZA DUARTE

934 2015309618 SHEILA MARA FERREIRA MARTINS PASSOS

935 2015307821 FABIANA DA ROCHA GUEDES BARCELLOS

936 2015301374 ELISANGELA FERREIRA GREGORIO DIAS

937 2015311278 RENATA DA SILVA CRIBARI

938 2015307627 EDNA DA SILVA OLIVEIRA

939 2015310101 JANIA VIEIRA MATOS

940 2015311284 JANIELLI PINHEIRO SILVA

941 2015300366 DEBORA BRAZ DOS SANTOS

942 2015305529 JOCINETE BILUCA OLIVEIRA

943 2015312357 BIANCA FERREIRA SANTOS MOURA

944 2015309568 SIMONE CAMILO DOS SANTOS

945 2015306288 ROSILEIA NUNES GOMES

946 2015311622 THAIS ZOTTELE NUNES RIBEIRO

947 2015314334 EDIRENE MARCOLINO NOGUEIRA DO ROSARIO

948 2015312845 MONICA LIMA SALES

949 2015315149 FLAVIA NAGLE DA SILVA ARAUJO

950 2015312868 LETICIA JAHRING ENDLICH

951 2015309728 MARILZA DOS SANTOS ASSUNPCAO GOMES

952 2015302145 KATIUSSE BORTOLINI

953 2015313378 LUCIENE GAMBARINI MOREIRA RIBEIRO

954 2015315160 THATIANA MARINHO GALVEAS CAETANO

955 2015308546 PALOMA MORATTI DA SILVA

956 2015301737 BARBARA USBERT LEAL LEITE

957 2015310279 JUSSARA NASCIMENTO SILVA

958 2015308485 TATIANE VALLANDRO FONTES DE SOUZA MARQUES

959 2015304835 DORISMENDIA DE ALMEIDA RODRIGUES

960 2015307799 JOSIMARA COUTO LUCIO

961 2015310616 HELLEM GUERINI SIQUEIRA BELMOK

962 2015312792 CINTHIA BARCELOS SCOTA SODRE

963 2015309418 DARLIANE MAGDENIER AGUIAR SILVA SODRE

964 2015312245 VANESSA CLAUDIA BASTOS SILVA COIMBRA

965 2015309885 SIMONE LYRIO FERREIRA DA SILVA

966 2015311041 LIDINEIA GORETE RODRIGUES ROSA

967 2015311654 SILVANIA SILVA

968 2015306129 DEBORA ALVES FERNANDES DA SILVA

969 2015307776 ANA PAULA SILVA GAMA BAUMGARTEN

970 2015308644 ALINY CORREA SIMMER

971 2015313485 MIRYAN VIEIRA DA SILVA DE BRITTO

972 2015304509 MARIA LIDIANE DE SOUZA D AVILA

973 2015314865 DANIELLE FONTE BOA BATISTA

974 2015310893 MARCIA LUCIA DE PAULA

975 2015310032 ABNER ALEXANDRE COIMBRA TRABA

976 2015309867 PATRICIA RODRIGUES DA SILVA BONIOLO

977 2015310765 FERNANDA NERI KERCKHOFF

978 2015311596 THEREZA RAQUEL FURLANI OLIVEIRA

979 2015308123 SUELY DO NASCIMENTO MONTARROIS RODRIGUES

980 2015301330 ADRIANA MARTINS ZUCCON

981 2015304249 JULIA VIEIRA BAHIENSE

982 2015312876 ILMA DUTRA CONSTANTINO DOS SANTOS

983 2015311269 PATRICIA GUELER LOPES

984 2015308157 MARIANA FREITAS DE AGUIAR TELES

985 2015308983 POLIANA JERONIMO QUINTINO

986 2015311652 CAMILA DE OLIVEIRA FONSECA

987 2015311429 JOYCE PEIXOTO VIEIRA DE MENEZES

988 2015310681 VITOR CORREA LIMA

989 2015312318 SARA MARIA DE CASTRO CUNHA

990 2015310771 MICHELLE CRISTIANE PEREIRA LOPES OLIVEIRA

991 2015303263 ROSIMARA PEREIRA DE SOUZA DE CARVALHO

992 2015306827 LETICIA FALCONI DE MELLO

993 2015308923 FERNANDA DA PENHA FIRME LUBE

994 2015305606 ROBERTA MORAES ALVES BARRETO

995 2015311711 SILVIA FRANCO MORAES

996 2015311906 LETICIA DA PENHA CASTELAN

997 2015307165 DANIELA GOMES OLIVEIRA

998 2015309786 KARIN ALMEIDA DOS SANTOS WALVERDE

999 2015313562 FERNANDA RAMOS PIGATTI WOLKERS

1000 2015313835 NAYARA NASCIMENTO PENA CHRISTO

MAPA - PROFESSOR DE ENSINO "A" - TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL E EJA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CLASS INSCRIÇÃO NOME

46 2015302519 LEIA EMILIANO BARBOSA OLIVEIRA

47 2015304373 FELIPE PASSERI JULIANO

48 2015306935 RENATA RIBEIRO NASCIMENTO

49 2015300164 SUELY LIMA DA SILVA

50 2015312575 IGOR MACHADO SANTANNA

MAPP - PROFESSOR NO EXERCICIO DA FUNÇÃO PEDAGÓGICA

CLASS INSCRIÇÃO NOME

201 2015307623 RAQUEL NEVES ALMEIDA

202 2015303361 ANDREIA MAXIMINO COELHO PAES DE ALBUQUERQUE

203 2015307547 RODRIGO SAITER DE ARAUJO RIBEIRO

204 2015304478 JULIANA BRAGANCA SIMOES DOS SANTOS

205 2015302597 ALESSANDRA DOS SANTOS

206 2015314464 CLAUDINA DE LOURDES POZZATTI DOS SANTOS

207 2015304420 SILVIA RAMOS TEIXEIRA

208 2015309717 FERNANDA SIQUEIRA DOS SANTOS

209 2015300431 EDUARDO BARBOSA MOREIRA

210 2015303866 EDUARDO BARBOSA MOREIRA

211 2015303839 ROSSANA CRISTINA OLIVEIRA MAXIMO

212 2015303350 MIRNA GOMES OLIVEIRA

213 2015311196 EDISON GOMES SAMPAIO JUNIOR

214 2015304988 LUCINEIA HAASE ROSA

215 2015307098 EDNA DA SILVA CYPRIANO TOREZANI

216 2015303743 LUIZA MARIA RAVACHE SOBREIRA

217 2015309787 DILVANI RODRIGUES GOMES

218 2015312802 SIMONE PIOL FURTADO BREGONCI

219 2015303824 ALESSANDRA MASSARIOL

220 2015308150 MYRIAN DE ASSIS BARBOSA

221 2015309196 ADRIANA OLIVEIRA SILVA CARREIRO

222 2015308885 IVIANE VIEIRA ALBERTACCI SIQUEIRA

223 2015301116 JOSIANE FREITAS GAMA SANTOS

224 2015303316 TANIA ASSIS SANTOS VIEIRA

225 2015304169 MICHELLE MARTINS FERREIRA THEODORO

226 2015313365 GISELLE FERREIRA BATISTA PRADO

227 2015307388 IVONETE LOPES VALIM

228 2015308924 ELIZANGELA GONCALVES

229 2015309092 CRISTIANO VASCONCELOS

230 2015306742 IRENILDA MARTINS DE ASSIS

231 2015306405 TANIA LUCIA MORAES MACEDO

232 2015312913 SILVIA CARLA BOLZAN CREMASCHI

233 2015306417 DANUZA MARIA BASTOS SAUDE

234 2015314517 PATRICIA VENTUROTI ROSA

235 2015301502 MARIA SANDRA OLIVEIRA MATOS

236 2015304429 MARIA JOSE HONORATO SANTOS RAMOS

237 2015306349 FATIMA MARUCIA ATANSKOVITI

238 2015308595 FLAVIA OLIVEIRA CORDEIRO

239 2015307162 ALEX COUTINHO

240 2015308229 CHRISTINA JANE SANTANA

241 2015300849 ANA PAULA DE AZEVEDO SIQUEIRA MARTINS

242 2015315194 FABIANA GABRIELA DA SILVA

243 2015310170 JAMILI DALARME DIAS

244 2015305164 DANIELE PEREIRA DOS SANTOS

245 2015314414 JANES FEU DA SILVA RODRIGUES

246 2015308644 ALINY CORREA SIMMER

247 2015313283 MARYANE DA VITORIA CAVALCANTE

248 2015304176 LILIANA DIAS DA SILVA

249 2015310062 MIRELLI CORREA DA SILVA

250 2015310575 FÁBIO NASCIMENTO

MAPP - PROFESSOR NO EXERCICIO DA FUNÇÃO PEDAGÓGICA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CLASS INSCRIÇÃO NOME

14 2015304225 ALZENI APARECIDA PIEDADE

15 2015314783 LILIAN REGINA FERREIRA LIMA

16 2015315050 CRISTIANE KELER NAITCEL

Cariacica, 17 de Fevereiro de 2016.

Mary Lucy Gomes De Souza

Secretária Municipal de Gestão e Planejamento